
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

73,095.142,565,639.9486,250.002,479,389.94INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,565,639.9486,250.002,479,389.94 73,095.14IMPUESTOS MUNICIPALES

926,201.1686,250.00839,951.16 33,084.89Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
238,176.440.00 8,173.65Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 238,176.44

227,916.440.00 8,173.65227,916.4411.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
10,260.000.00 0.0010,260.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
338,498.1770,000.00 6,367.49Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 268,498.17

90,061.0870,000.00 0.0020,061.0811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
11,838.830.00 0.0011,838.8311.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,200.000.00 0.009,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
47,000.000.00 2,000.0047,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
43,291.490.00 3,772.7743,291.4911.7.1.02.08.00 Gasolineras
4,480.000.00 0.004,480.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
9,357.560.00 0.009,357.5611.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

11,320.250.00 0.0011,320.2511.7.1.02.12.00 Ferreterías
49,017.880.00 0.0049,017.8811.7.1.02.13.00 Pulperías
1,420.000.00 0.001,420.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,360.000.00 0.003,360.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,120.000.00 0.001,120.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

17,505.000.00 0.0017,505.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,520.000.00 0.0010,520.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
20,871.680.00 594.7220,871.6811.7.1.02.30.00 Billares

911.500.00 0.00911.5011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,462.000.00 0.001,462.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
1,120.000.00 0.001,120.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

560.000.00 0.00560.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,720.500.00 0.001,720.5011.7.1.02.39.00 Vidriería

60.400.00 0.0060.4011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
316,983.4016,250.00 10,359.24Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 300,733.40

80,959.350.00 8,559.2480,959.3511.7.1.03.01.01 Moto Taxi
32,510.0016,250.00 0.0016,260.0011.7.1.03.01.02 Transporte Urbano
2,120.000.00 0.002,120.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,640.000.00 0.004,640.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,360.000.00 0.005,360.0011.7.1.03.10.00 Comedores
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2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

20,600.000.00 1,500.0020,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,120.000.00 0.002,120.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,580.000.00 0.002,580.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

37,427.390.00 0.0037,427.3911.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
13,490.000.00 300.0013,490.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
21,300.000.00 0.0021,300.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecánica y Pintura
1,340.000.00 0.001,340.0011.7.1.03.28.02 Reparación de Calzado
7,831.660.00 0.007,831.6611.7.1.03.28.03 Tallado de Madera
2,020.000.00 0.002,020.0011.7.1.03.28.04 Reparación de Motocicletas

336.000.00 0.00336.0011.7.1.03.28.05 Reparación de Celulares
456.000.00 0.00456.0011.7.1.03.28.06 Reparacion de Bicicleta

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.07 Taller Eléctrico
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.08 Taller de Tapiceria

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.09 TALLER EBANISTERIA
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
2,280.000.00 0.002,280.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
6,880.000.00 0.006,880.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,896.000.00 0.005,896.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

20,700.000.00 0.0020,700.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,790.000.00 0.005,790.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

30,627.000.00 0.0030,627.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,120.000.00 0.001,120.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

3,175.170.00 825.26Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,175.17

1,023.280.00 245.531,023.2811.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
802.650.00 113.07802.6511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,349.240.00 466.661,349.2411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
5,425.580.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 5,425.58

1,676.540.00 0.001,676.5411.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

77.000.00 0.0077.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,672.040.00 0.003,672.0411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

23,942.400.00 7,359.25Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 23,942.40

6,601.170.00 2,315.756,601.1711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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8,859.290.00 1,332.968,859.2911.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
8,481.940.00 3,710.548,481.9411.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,014,907.320.001,014,907.32 32,652.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
572,358.800.00 11,654.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 572,358.80

572,358.800.00 11,654.88572,358.8011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
367,441.660.00 12,688.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 367,441.66

367,441.660.00 12,688.92367,441.6611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,845.470.00 1,435.65Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,845.47

1,922.720.00 747.671,922.7211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,922.750.00 687.981,922.7511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

24,349.410.00 4,189.93Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 24,349.41

12,174.680.00 2,304.5012,174.6811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,174.730.00 1,885.4312,174.7311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

46,911.980.00 2,683.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 46,911.98

40,047.100.00 1,428.9040,047.1011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
6,864.880.00 1,254.606,864.8811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

170,228.780.00170,228.78 7,357.37Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
156,389.510.00 4,447.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 156,389.51

156,389.510.00 4,447.50156,389.5111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,877.430.00 357.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,877.43

1,877.430.00 357.341,877.4311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2.200.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2.20

2.200.00 0.002.2011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
11,959.640.00 2,552.53Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 11,959.64

11,959.640.00 2,552.5311,959.6411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
300.000.00300.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
300.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
454,002.680.00454,002.68 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
454,002.680.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 454,002.68

454,002.680.00 0.00454,002.6811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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99,613.351,699,756.83600,000.001,099,756.83INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,699,756.83600,000.001,099,756.83 99,613.35NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,699,756.83600,000.001,099,756.83 99,613.35Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
30,851.360.00 3,555.20Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 30,851.36

30,851.360.00 3,555.2030,851.3612.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,551,265.50600,000.00 86,877.52Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 951,265.50

8,200.000.00 800.008,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

8,500.000.00 950.008,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
61,025.000.00 9,285.0061,025.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,245.000.00 0.002,245.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,073,591.70400,000.00 43,700.00673,591.7012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
200,000.00200,000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
30,000.000.00 3,446.0030,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
77,153.460.00 1,590.0077,153.4612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

890.960.00 25.00890.9612.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,620.000.00 1,330.004,620.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

200.000.00 1,000.00200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,550.000.00 150.004,550.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

65,339.380.00 23,701.5265,339.3812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,500.000.00 900.008,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,750.000.00 0.004,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
117,639.970.00 9,180.63Multas Municipales12.5.99.03.00.00 117,639.97

59,960.000.00 1,974.0059,960.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
33,949.580.00 5,975.3033,949.5812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,930.390.00 1,231.3315,930.3912.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,600.000.00 0.001,600.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,200.000.00 0.005,200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

14,939.84418,027.690.00418,027.69VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 418,027.690.00418,027.69 14,939.84VENTA DE SERVICIOS

418,027.690.00418,027.69 14,939.84Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
26,493.000.00 3,800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 26,493.00

14,617.000.00 600.0014,617.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
11,876.000.00 3,200.0011,876.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

391,534.690.00 11,139.84Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 391,534.69
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135,481.950.00 5,200.00135,481.9515.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
256,052.740.00 5,939.84256,052.7415.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

392.432,825.540.002,825.54RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 2,825.540.002,825.54 392.43INTERESES POR DEPOSITOS

2,825.540.002,825.54 392.43Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
201,320.102,481,111.10200,714.352,280,396.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,446,559.10166,162.352,280,396.75 201,320.10TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,446,559.10166,162.352,280,396.75 201,320.10Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,446,559.10166,162.35 201,320.10Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,280,396.75

2,446,559.10166,162.35 201,320.102,280,396.7518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 34,552.0034,552.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
34,552.0034,552.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales18.2.1.00.00.00
34,552.0034,552.00 0.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
18.2.1.01.00.00 0.00

34,552.0034,552.00 0.000.0018.2.1.01.01.08 UNICEF
1,190,813.9017,309,667.554,387,419.3012,922,248.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,448,567.553,526,319.3012,922,248.25 1,140,813.90TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,448,567.553,526,319.3012,922,248.25 1,140,813.90Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,364,108.103,441,859.85 1,140,813.90Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,922,248.25

16,364,108.103,441,859.85 1,140,813.9012,922,248.2522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.03.01.02 TRANFERENCIAS COPECO
22.3.0.00.00.00 861,100.00861,100.000.00 50,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

100,000.00100,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
100,000.00100,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 pavimentacion
761,100.00761,100.000.00 50,000.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
761,100.00761,100.00 50,000.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 50,000.000.0022.3.4.01.01.02 DONACIÓN FONDO CAFETERO NACIONAL
80,000.0080,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.03 DONACIÓN JUNTA DE AGUA DEL BARRIO EL CENTRO
40,000.0040,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.04 SUBSIDIO  DE LA JUNTA DE AGUA DEL BARRIO SUYAPA

216,000.00216,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.05 JUNTA DE AGUA COMUNIDAD DEL BUEN PASTOR
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

87,600.0087,600.00 0.000.0022.3.4.01.01.06 SUBSIDIO DE LA JUNTA DE AGUA DE LA COMUNIDAD DEL BUEN PASTOR
200,000.00200,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.08 DONACION DE LA JUNTA DE AGUA DEL BARRIO SUYAPA
15,000.0015,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.09 DONACIÓN SOCIEDAD DE PADRES DE FAMILIA KINDER DULCE INFANCIA 

BARRIO SUYAPA
22,500.0022,500.00 0.000.0022.3.4.01.01.10 SUBSIDIO DE LA JUNTA DE AGUA DE LA COMUNIDAD DEL DULCE NOMBRE

0.00820,913.02820,913.020.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 820,913.02820,913.020.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

820,913.02820,913.020.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
820,913.02820,913.02 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

820,913.02820,913.02 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/11/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,580,174.7625,297,941.6719,202,645.00TOTAL: 6,095,296.67

Fecha Inicio: 01/11/2019
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